«Кöрткерöс» муниципальнöй районса

Администрация
	[image: image1.jpg]

	Администрация муниципального района «Корткеросский»

ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.12.2022                                                                                                      № 1882
с.Корткерос, Корткеросский р-н,
Республика Коми

Об утверждении цен и нормативов затрат на выращивание

не отнесенных к лесным насаждениям деревьев, кустарников

и уход за ними на территории муниципального образования
муниципального района «Корткеросский» на 2023 год
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», администрация муниципального района «Корткеросский» постановляет:
1. Утвердить цены и нормативы затрат на выращивание не отнесенных к лесным насаждениям деревьев, кустарников и уход за ними на территории муниципального образования муниципального района «Корткеросский» на 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района «Корткеросский»-
руководитель администрации                                                             К.Сажин
Приложение

к постановлению администрации
муниципального района
«Корткеросский»

26.12.2022 № 1882
ЦЕНЫ И НОРМАТИВЫ

ЗАТРАТ НА ВЫРАЩИВАНИЕ НЕ ОТНЕСЕННЫХ К ЛЕСНЫМ

НАСАЖДЕНИЯМ ДЕРЕВЬЕВ, КУСТАРНИКОВ И УХОД

ЗА НИМИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ» НА 2023 ГОД
	Классификация зеленых насаждений (ЗН)
	Род зеленых насаждений
	Стоимость работ по посадке ЗН (руб.) в ценах 4 квартала 2022 года с НДС (руб.)
	Стоимость посадочного материала в ценах 4 квартала 2022 года с НДС (руб.)
	Сметная стоимость посадки одного дерева с учетом стоимости посадочного материала (дерева) (руб.)
(графа 3+ графа 4),
СПд
	Сметная стоимость годового ухода за одним деревом в ценах 4 квартала 2022 года с НДС (руб.),
СУд

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Деревья хвойные
	Род лиственница
	1 164
	588
	1 752
	146,40

	Род ель
	1 164
	336,67
	1 500,67
	146,40

	Род сосна
	1 164
	450
	1 614
	146,40

	Деревья лиственные
	Род береза
	1 164
	359
	1 523
	146,40

	Род липа
	1 164
	352
	1 516
	146,40

	Род рябина
	1 164
	353,75
	1 517,75
	146,40

	Род тополь
	1 164
	213,25
	1 377,25
	146,40

	Род ольха
	1 164
	249
	1 413
	146,40

	Род черемуха
	1 164
	318
	1 482
	146,40

	Прочие хвойные
	-
	0
	0
	0
	0

	Прочие лиственные
	-
	0
	0
	0
	0